Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Курская

основная общеобразовательная школа

Приказ № 17

«16» февраля 2023 года.

Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ
 весной 2023 года
 4-8 классов в МБОУ Курская ООШ

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 10.02.2023 № 130

«Об утверждении плана – графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ

весной 2023 года в Ростовской области», приказа МУ УО Миллеровского района от

13.02.2023 г № 150 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ весной

2023 года в Миллеровском районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю   директора по УВР Хмура Л.П.:

1.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР, ознакомить обучающихся с изменениями в

расписании

1.2. Обеспечить   участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее ВПР)

всех обучающихся 4-8 классов весной с 15 марта по 20  мая 2023 года в соответствии с

порядком проведения ВПР, утвержденным приказом МУ УО Миллеровского района от

13.02.2023 г № 150 «Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ весной

2023 года в Миллеровском районе»

1.3. Создать необходимые условия для организации и участия в проведении ВПР,

соблюдения конфиденциальности в процессе проверки.

1.4.Утвердить график проведения ВПР в МБОУ Курская ООШ, в соответствии с

графиком ВПР, утвержденным приказом Минобразования Ростовской области

10.02.2023 № 130 «Об утверждении плана – графика и порядка проведения

всероссийских проверочных работ весной 2023 года в Ростовской области»

(приложение №1 к приказу Минобразования Ростовской области).

2. Назначить:

-  техническим специалистом, отвечающим за техническое обеспечение процедуры

при проведении ВПР,  учителя информатики Бандурина Н.С.

      -   школьным координатором проведения ВПР  в 4-8 классах МБОУ    Курская ООШ

зам директора по УВР Хмура Л.П.

      - учителя организатора   в каждый класс, в котором находятся участники

ВПР(приложение 2)

     -  экспертную группу по проверке работ обучающихся (приложение 3).

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы __________ Канцурова И.В.

С приказом ознакомлены:

___________Хмура Л.П.         ____________Линиченко А.В.     ____________Капленко Т.И.

___________Ковалева О.П. ____________Канцурова Н.В. ___________ Бандурин Н.С.

___________Стахарная О.Ю. ____________Малеваная Н.В.       ____________Изюмова Н.В.

___________Ильминская Н.А.

Приложение 1

Утверждаю

директор школы

_____Канцурова И.В.

Приказ №  17 от 16.02.2023

График проведения ВПР в МБОУ Курская ООШ

2022-2023 учебный год

Класс Предмет Дата проведения

4

Русский язык (ч.1) 15.03.2023

Математика 03.04.2023

Русский язык (ч.2) 17.03.2023

Окружающий мир 11.04.2023

5

Русский язык  05.04.2023

Математика  12.04.2023

Биология 03.04.2023

История 13.04.2023

6

Русский язык  04.04.2023

Математика  10.04.2023

Предмет 1 (история,  обществознание,

биология, география

15.03.2023

Предмет 2 (история,  обществознание,

биология, география

30.03.2023

7

Русский язык   05.04.2023

Математика 30.03.2023

Немецкий язык 13.04.2023

Предмет 1 (биология, физика, обществознание,

история, география)

31.03.2023

Предмет 2 (биология, физика, обществознание,

история, география)

06.04.2023

8

Русский язык 12.04.2023

Математика 31.03.2023

Предмет 1 (биология, география, химия,

история, физика, обществознание)

06.04.2023

Предмет 2 (биология, география, химия,

история, физика, обществознание)

11.04.2023

Приложение 3

Состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР

Предмет Класс Состав предметных комиссий

Русский язык 4 Изюмова Н.В. учитель начальных классов

Математика  4 Изюмова Н.В. учитель начальных классов

Окружающий мир 4 Изюмова Н.В. учитель начальных классов

История  5 Бандурин С.Н. учитель истории

Биология  5 Канцурова Н.В. учитель биологии

Русский язык 5 Канцурова И.В. учитель русского языка и

литературы

Хмура Л.П. учитель русского языка и

литературы

Математика  5 Малеваная Н.В. учитель математики

Биология  6 Канцурова Н.В. учитель биологии и географии

География  6 Канцурова Н.В. учитель биологии и географии

История  6 Бандурин С.Н. учитель истории

Обществознание  6 Линиченко А.В. учитель  обществознания

Русский язык 6 Канцурова И.В. учитель русского языка и

литературы

Хмура Л.П. учитель русского языка и

литературы

Математика  6 Малеваная Н.В. учитель математики

Обществознание  7 Линиченко А.В. учитель обществознания

Русский язык 7 Канцурова И.В. учитель русского языка и

литературы

Хмура Л.П. учитель русского языка и

литературы

Немецкий язык 7 Капленко Т.И. учитель немецкого языка

Биология  7 Канцурова Н.В. учитель биологии и географии

Физика  7 Линиченко А.В. учитель физики

География  7 Канцурова Н.В. учитель биологии и географии

История  7 Линиченко А.В. учитель истории и

обществознания

Математика  7 Малеваная Н.В. учитель математики

Обществознание  8 Линиченко А.В. учитель обществознания

Математика  8 Малеваная Н.В. учитель математики

Русский язык 8 Канцурова И.В. учитель русского языка и

литературы

Хмура Л.П. учитель русского языка и

литературы

История  8 Бандурин С.Н. учитель истории

Физика  8 Линиченко А.В. учитель физики

Химия  8 Капленко Т.И. учитель химии

Биология  8 Канцурова Н.В. учитель биологии и географии

География  8 Канцурова Н.В. учитель биологии и географии

Приложение 2

Учитель-организатор в класс при проведении ВПР

Класс  Ф.И.О

4 Ильминская Нина Алексеевна

5 Капленко Татьяна Ильинична

6 Изюмова Наталья Васильевна

7 Стахарная Ольга Юрьевна

8 Ковалева Оксана Павловна